Programas

Subsidios: Sector Sodial y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacidn de Servicios Piblicos
Provision de Bienes Pliblicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas {Unicamente Gobierno Federal)
Especificas
Proyectos de Inversién

263,787,049.85

124,117,511.65

124,117,511.65

34,860,006.47

15,349,271.87

15,349,271.87

298,647,056.32

139,466,783.52

139,466,783.52

267,192,616.06

123,135,538.50

123,135,538.50

265,822,173.37

121,790,383.26

121,790,383.26

31,454,440.26
16,331,245.02

16,331,245.02

Administrativos y de Apoyo 139,669,538.20 | 19,510,734.60 | 159,180,272.80 144,057,077.56 | 144,031,790.11 15,123,195.24
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 139,669,538.20 | 19,510,734.60 | 159,180,272.80 144,057,077.56 | 144,031,790.11 15,123,195.24
Apoye a la funcién piblica y al mejoramiento de la gestion - -
{Operaciones ajenas - .
Compromisos - - - - - -
Obligaciones de cumplimiente de resclucidn jurisdiccional . .
Desastres Naturales - -
Obligaciones - - - . - -
Pensiones y jubilacicnes - -
Aportaciones a la seguridad social - -
Aportaciones a fondos de estabilizacion - -
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensioneas - -
Programas de Gasto Federalizado {Gobierno Federal) - - - - - -
Gasto Federalizado - -
Participaciones z entidades federativas y municipios - -
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca - -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores - -
Total del Gasto 263,787,045.85 34,860,006.47 298,647,056.32 267,192,616.06 265,822,173.37 31,454,440.26
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