

## Cuenta Pública 2018

## Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Yucatán

Gastos por Categoria Programática Del 01 Enero al 30 de Septiembre de 2018

	Egresos 4					
Concepto		Ampliaciones/R				Subejercicio
	Aprobado 1	educciones 2	Modificado 3=(1+2)	Devengado 4	Pagado 5	6=(3-4)
	*	-	9 (4.15)	- T	-	0-(3-4)
Programas	263,787,049.85	34,860,006.47	298,647,056.32	267,192,616.06	265,822,173.37	31,454,440.26
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	-	-	- [	-		-
Sujetos a Reglas de Operación						-
Otros Subsidios			-			-
Desempeño de las Funciones	124,117,511.65	15,349,271.87	139,466,783.52	123,135,538.50	121,790,383.26	16,331,245.02
Prestación de Servicios Públicos			-			ŭ
Provisión de Bienes Públicos			=		· <del>-</del>	-
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas			-			-
Promoción y fomento			- 1		·	- 1
Regulación y supervisión	ļ		-			-
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	İ		- 1			-
Específicos	124,117,511.65	15,349,271.87	139,466,783.52	123,135,538.50	121,790,383.26	16,331,245.02
Proyectos de Inversión			-	, , ,	, ,	-
Administrativos y de Apoyo	139,669,538.20	19,510,734.60	159,180,272.80	144,057,077.56	144,031,790.11	15,123,195.24
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	139,669,538.20	19,510,734.60	159,180,272.80	144,057,077.56	144,031,790.11	15,123,195.24
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						, ,
Operaciones ajenas			-			_
Compromisos	-	-	-	_	_	_
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						-
Desastres Naturales			_			-
Obligaciones	-	-		w		_
Pensiones y jubilaciones			_ ]			-
Aportaciones a la seguridad social			- [			_
Aportaciones a fondos de estabilización			-			-
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						_ [
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)		-	-	_		_
Gasto Federalizado			-			_
Participaciones a entidades federativas y municipios			-			.
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca			-			_
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores			-			-
Total del Gasto	263,787,049.85	34,860,006.47	298,647,056.32	267,192,616.06	265,822,173.37	31,454,440.26

C.P. ISELA MARIBEL GAMBOA BERDUGO DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Mtro. HIDALGO ARMANDO VICTORIA MALDONADO SECRETARIO EJECUTIVO Mtra. MARÍA DE LOURDES ROSAS MOYA CONSEJERA PRESIDENTE